
COMUNE DI MOTTA D'AFFERMO
C ITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Telefono 0921336086 P.IVA 00324270834 C.A.P. 98070

DETERMINA SINDACALE n. _03_ del l8/02DA25

OGGETTO: Liquidazione indennità di risultato anno 2024 ai titolari di P.O..

IL SINDACO

RICHIAMATf, le seguenti determine sindacali con le quali sono state attribuite le funzioni dirigenziali, ai
sensi dell'art. 109, comma 2 del D.Lgs. 26712000:

- n. I 9 del 20i06/2022 con la quale e stata attribuito a decorrere dal 0l/0712022, al dipendente dr. Placido
Macina nato a Castel di Lucio n 22108/1963,l'incarico di Responsabile dell'Area Ammìnistratìva, ed
è stata attribuita l'indennità di € l3.000,00, pertanto I'indennità di risultato è calcolata per un massimo
del 25% rispetto alt'indennità di posizione:

- n. 40 del 31/1012022 con Ia quale è stata attribuita, al dipendente dr. Calantoni Basilio Antonino la
Responsabilità dell'Area Tecnica e, la deternrina Sindacale n. 11 de|2210412022 con la quale è stata
attribuita, al dipendente dr. Calantoni Basilio Antonino la responsabilità, ad jnterim, dell'Area
Economico Finanziaria con decorrenza 0110512022 ed allo stesso è stata attribuita l'ìndennità di
posizione di € 16.000,00, pertanto l'indennità di risultato è aumentata del 25ok ai sensi dell'art. l7
c. 5 del contratto di lavoro 201812021 per la complessiva delle attività e del lìvello di responsabililà
connessi all'incarico attribuito:

VISTO il risultato ottenuto certificato dal componente unico dell'organo di valutazione del 1410212025
acquisito agli atti di questo Comune in data 17 .02.2025, con il quale sono state trasmesse, tra l'altro, le schede
di valutazione delle Posizioni Organizzative per I'anno 2024:

VISTf, le indennità di posizione assegnate ai vari Responsabili per l'anno 2024 e le percentuali spettanti per
l'indemrità di risultato come di seguito descritte:

RITENUTO di dover prowedere all'erogazione del prernio di risultato per l'anno 2024 come sopra
quantificato ai titolari di P.O.;

VISTO il vigente CCNL;

VISTO il vigente regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffìci e dei servizii

DETERMINA

I ) Di liquidare e pagare! per i motivi di cui in premessa, ai Responsabili di P.O. le indennita di risultato per
1'anno 7024 come di seguito specificato:

- Omissis
- Omissis

€ 4.000,00
€ 3.250,00

DIPENDENTE PERIODO POSIZIONE Plììal-tN1ì lAl.u VALU'IAZIONÈ SPF)TI'AN'ff] DOVUTO
Omissis Anno 2024 16.000.00 25vo t00% 4.000,00 4.000.00
Omissis Anno 2024 13.000.00 100% 3.250,00 3.250.00

w

ffie



2) Imputare la spesa complessiva di € 7.250,00 come segue:

llr MISS PROGR MACRO CODICÉ CAP ART IMPORTO ANNO
0l 06 0l L01.01.01.002 10106 r00 4.000,00 2024
0l 07 0l l.0l.01.01.002 10107 100 3.250,00 2024

3) Notificare la presente ai titolari di P.O., sopra specificati.

Motta d'Affermo lì 1810212025



COMUNE DI MOTTA D'AFFERMO
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Telefono 0921336086 - fax 0921336851 P.IY A 00324270834 C.A.P 9E070

PARERIPREVENT§'I

ai sensi dell'art.53 della l-egge 8 Giugno 1990, n" '142 recepito dalla L.R. 11 Dicembre 1991, n'48 e s.m.i. e
attestazione del la copertura fi nanziaria

SULLA DETERMINA SINDACALE no 03 del 18102n025

OGGETTO: Liquidazione indennità di risultato anno 2024 ai titolari di P. O.

Il sottoscritto Macina Placido, Responsabile dell'Area Amministrativq esprime parere FAVOREVOLE, in
ordine alla regolarita tecnica e alla cnrrettezza, amministrativa e atiesta, ai sensi dell'art. 183 comma 8 del
D.Lgs n' 267 /2OO0,la compatibilita con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilita
intemo.

Data, 1810212025

Il sottoscritto Calantoni Basilio Antonino, Responsabile dell'Area Economico-Finanziaia, ai sensi del
regolamento comunale sui controlli intemi, ATTESTA, che l'approvazione del presente prowedimento,
comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.
Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere FAVOREVOLE.

Data, 18/02/2025
Il Responsabile

Dr. Ing.

Si attesta, ai sensi dell'art.55 comma 5 della Legge n. 14211990, come recepito con L.R. n.48/91 e ai sensi
dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 26'712000, la copeÉura finanziatia della spesa in relazione alle
disponibilita efiettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli
accertamenti di entrata vincolata, mediante I'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell'art. 191 del D.Lgs. n.267120O0:

Il Responsabile dell'

Trr MISS PROCR MACRO CODICL CAP ART IMPORTO ÀNNO
01 06 0l 1.0r.0r.01.002 t0106 100 4.000.00 2024
0l 01 0l 1.01.01.01,002 10t 07 r00 3.250.00 2024

Data, 1810212025

Dr. Ing.


